
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN DE 4 PLAZAS DE PEÓN DE VIGILANTE DE 
PARKING PARA PRESTAR SERVICIOS EN LA SOCIEDAD MERCANTIL LOCAL 
URBANIZADORA TARIFEÑA S.A. “URTASA” DEL AYUNTAMIENTO DE TARIFA Y 
CONSTITUCIÓN DE LA CORRESPONDIENTE BOLSA, 3 DE JULIO DE 2024.

Expediente 2023/3128

En Tarifa, el día 3 de julio de 2024, desde las 09:00 horas hasta las 11:30 horas, se reúne en la 
Secretaría  General del Ayuntamiento de Tarifa, el Tribunal Calificador nombrado mediante 
Resolución de la Presidencia 2024/7, de fecha 19 de marzo de 2024, con la asistencia de los 
siguientes miembros:

Presidente: Ángel Peinado Meléndez.

VOCALES:
Manuel Herrera Maldonado.
Ángel Sena Trujillo.
Inmaculada Sena Serrano

Secretaria por delegación: Isabel Sena Mesa  

De conformidad con lo previsto en las bases, aprobadas por Resolución de la Presidencia 2022/4, 
de fecha 22 de diciembre, atendiendo a la base séptima, en su apartado 7.1.1 vencido el plazo de 
cinco días que se establece para la presentación de alegaciones al resultado obtenido, el Tribunal 
procede a la revisión de las alegaciones presentadas.

El Tribunal, analizadas las alegaciones presentadas y las preguntas impugnadas, acuerda:

- Corregir la pregunta 8 por contener error en la respuesta dada como válida, siendo la 
respuesta correcta la b). 

…//…

8.- La cuota del servicio de grúa municipal es:

b) 70 € por cada servicio prestado dentro del casco urbano turismos.

…//…

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 0eba8d144d934c3c9e6c921c01285be5001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Is
ab

el
 S

en
a 

M
es

a
09

/0
7/

20
24

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Á
n

g
el

 P
ei

n
ad

o
 M

el
én

d
ez

09
/0

7/
20

24

https://sede.aytotarifa.com/validador


- Corregir la pregunta 9 por contener error en la respuesta dada como válida, siendo la 
respuesta correcta la a). 

…//…

9.- La cuota del servicio de grúa municipal es:

a) 45 € por cada servicio prestado a motocicletas de más de 250 c.c.

…//…

- Admitir las solicitudes de revisión de exámenes presentadas procediéndose por la 
Secretaria del Tribunal al llamamiento de las personas que lo han solicitado para 
concreción del día de la revisión.

Tras la modificación de las dos preguntas impugnadas, por parte del Tribunal se vuelven a valorar 
las pruebas realizadas, siendo el resultado el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE CALIFICACIÓN

ALBA LEON ALVARO ***3460** 2,98

ALVAREZ GIL GASPAR VICENTE ***2053** 5,78

BENAVENTE ORTIZ RAUL ***6733** 2,98

BLANCO MORENO FRANCISCO JESUS ***3203** 4,68

CADIZ HERRERA JUAN JESUS ***2226** 4,54

CASTRO JIMENEZ JOSE CARLOS ***3315** 1,48

CASTRO RODRIGUEZ LIDIA ***9004** 6,44

CHICANO ARAUJO JONATHAN ***3469** 5,52

COZAR SEVILLA ISMAEL ***7027** 4,20

DELGADO GARCIA JESUS MARIA ***5044** 6,42

DELGADO SARRIAS JUAN JESUS ***5868** 6,16

ESPINOSA MARIN ESTEFANIA ***3075** 4,42

FERNANDEZ PARRILLA MANUEL ***7410** 6,78

FUENTES SANTANDER ZORAIDA ***9784** 5,00

GARCIA CHICO ANTONIO JOSE ***7881** 5,18
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GOMEZ LEAL JOAQUIN ***2845** 3,50

HELGUERA PEREZ PEDRO ***3425** 4,54

HEREDIA PELAYO JAIRO ***1127** 5,32

JIMENEZ FRANCO ALBERTO ***9612** 4,58

JIMENEZ ROMERO ANTONIO JESUS ***8908** 3,04

LEON JIMENEZ ISABEL MARIA ***9183** 5,06

LLORCA GARCIA GABRIEL ENRIQUE ***0109** 4,04

LLULL RUIZ ANTONIO ***1983** 4,28

LOPEZ SANTOS ANTONIO JESUS ***8029** 5,40

LUNA COCA MARIA LUZ ***9901** 4,28

MARTIN GUERRERO ELSA ***3215** 5,70

MARTINEZ QUIJANO JUAN ***9622** 7,72

MEDINA MUÑOZ MANUEL JESUS ***8576** 7,10

MONTANO PELAYO ALBA ***5905** 4,36

MORALES ROMERA ANA BELEN ***3446** 5,38

MORENO FUENTES JOSE MANUEL ***5890** 2,98

MORENO RODRIGUEZ JUAN JOSE ***5855** 3,82

MORILLO PIZARRO ALFONSO ***3313** 5,76

MORILLO UTRERA MANUEL JESUS ***7417** 4,46

MUÑOZ MALIA SARA ***5959** 2,46

NUÑEZ FERNANDEZ JUAN ***6466** 5,06

NUÑEZ GARCIA ROBERTO ***9032** 2,72

OYA MONTANO JOSE MANUEL ***7921** 6,60

PELAYO HOYOS LUIS DE LA LUZ ***1443** 6,30

PELAYO PANTOJA MANUEL ***8633** 7,78

PEREZ ASENCIO JUAN JOSE ***2262** 1,94

PEREZ DOMINGUEZ PEDRO JESUS ***3372** 6,36

PEREZ SANCHEZ JUAN ANTONIO ***8028** 6,34

PETISME BLANCO ALVARO JESUS ***1509** 5,32
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RAMIREZ PADILLA FRANCISCO ***5248** 1,90

REYES LLORCA ISABEL MARIA ***8355** 5,84

REYES MORENO DIEGO JESUS ***3053** 5,92

RICO FERNANDEZ RAMON ***7914** 5,46

RIOS JIMENEZ RAFAEL ***9071** 3,24

SANTIAGO SANTOS DAVID ***8669** 4,80

SANTIAGO SANTOS YANET ***8670** 6,14

SERRANO MARTIN MARIA LUZ ***4263** 5,06

SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL ***5967** 3,24

SOSA JARAUTA CONCEPCION ***4574** 4,60

TOLEDO RONDON JOSEFA ***4712** 5,06

TORREJON ASENCIO CRISTOBAL ***3459** 4,34

TRIVIÑO GAVIRA CRISTIAN ***3481** 8,82

TRIVIÑO GUERRERO JUAN ANDRES ***9423** 4,26

TRUJILLO BLANCO JUAN MANUEL ***8179** 5,40

A continuación se detalla el listado definitivo de las personas aprobadas por orden de puntuación,

RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI / NIE CALIFICACIÓN

TRIVIÑO GAVIRA CRISTIAN ***3481** 8,82

PELAYO PANTOJA MANUEL ***8633** 7,78

MARTINEZ QUIJANO JUAN ***9622** 7,72

MEDINA MUÑOZ MANUEL JESUS ***8576** 7,10

FERNANDEZ PARRILLA MANUEL ***7410** 6,78

OYA MONTANO JOSE MANUEL ***7921** 6,60

CASTRO RODRIGUEZ LIDIA ***9004** 6,44

DELGADO GARCIA JESUS MARIA ***5044** 6,42

PEREZ DOMINGUEZ PEDRO JESUS ***3372** 6,36
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PEREZ SANCHEZ JUAN ANTONIO ***8028** 6,34

PELAYO HOYOS LUIS DE LA LUZ ***1443** 6,30

DELGADO SARRIAS JUAN JESUS ***5868** 6,16

SANTIAGO SANTOS YANET ***8670** 6,14

REYES MORENO DIEGO JESUS ***3053** 5,92

REYES LLORCA ISABEL MARIA ***8355** 5,84

ALVAREZ GIL GASPAR VICENTE ***2053** 5,78

MORILLO PIZARRO ALFONSO ***3313** 5,76

MARTIN GUERRERO ELSA ***3215** 5,70

CHICANO ARAUJO JONATHAN ***3469** 5,52

RICO FERNANDEZ RAMON ***7914** 5,46

TRUJILLO BLANCO JUAN MANUEL ***8179** 5,40

LOPEZ SANTOS ANTONIO JESUS ***8029** 5,40

MORALES ROMERA ANA BELEN ***3446** 5,38

PETISME BLANCO ALVARO JESUS ***1509** 5,32

HEREDIA PELAYO JAIRO ***1127** 5,32

GARCIA CHICO ANTONIO JOSE ***7881** 5,18

SERRANO MARTIN MARIA LUZ ***4263** 5,06

TOLEDO RONDON JOSEFA ***4712** 5,06

NUÑEZ FERNANDEZ JUAN ***6466** 5,06

LEON JIMENEZ ISABEL MARIA ***9183** 5,06

FUENTES SANTANDER ZORAIDA ***9784** 5,00

Siendo las 11:30 horas del día 3 de julio de 2024, se da por concluida la reunión del Tribunal 
calificador, se levanta la presente acta, que consta de cinco páginas, de la que como secretaria por 
delegación doy fe, y se traslada para la firma del Presidente para su debida constancia. En Tarifa, a 
la fecha indicada en la firma electrónica.

        El Presidente del Tribunal, La Secretaria por delegación,
          Ángel Peinado Meléndez                Isabel Sena Mesa
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